PORTARIA Nº 130/CBMSC/2009, de 08 de junho de 2009.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA
CATARINA, alicerçado alicerçado no artigo 108, “caput”, e no artigo 53 do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias da Constituição do Estado de Santa Catarina, combinado a Lei Estadual
nº 6.217, de 10 de fevereiro de 1983 e a Lei Estadual nº 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, e
combinado com os itens 30.1 e 31,3 do Edital  de Concurso Público nº 001/CBMSC/SSP/2009,
RESOLVE:
Art.  1º  Designar  para  comporem  a  Comissão  de  Coordenação  Local  de  Concurso  Público  os
seguintes Bombeiros Militares em suas Organizações Bombeiro Militar:

ANA  PAULA  GUILHERME,  2º  Ten  BM  Mtcl  927277-1  e  ANTONIO  RITA  DOS
SANTOS, Subte BM Mtcl 904425-6 para o 1º BBM; ISABEL GAMBA PIONER, 2º Ten BM Mtcl
927270-4  e  GREGÓRIO  SILVEIRA,  1º  Sgt  BM  Micl  912442-0  para  o  2º  BBM;  MÁRCIO
REINERT, 2º  Ten BM Mtcl  922099-2 e ERICA MARIA HAACK REINERT, 2º Sgt BM Mtcl
922081-0  para  o  3º  BBM;  LUIS  FELIPE  LEMOS,  2º  Ten  BM  Mtcl  927274-7  e  NELSON
GONÇALVES, Subten BM Mtcl 908774-5 para o 4º BBM; ANDRÉ LUÍS HACH PRATTS, 2º
Ten BM Mtcl 927272-0 e ANTÔNIO CARLOS PADILHA, 1º Set BM Mtcl 913458-1 para o 5º
BBM; MARCELO FIORO, Cap BM Mtcl 924680-0 e EDENILSON MACIEL, 3º Sgt BM Mtcl
913154-0  para  o  6º  BBM;  SANDRO  FONSECA,  2º  Ten  BM  Mtcl  921922-6  e  NELSON
RODRIGUES  DE  MORAES,  1º  Sgt  BM  Mtcl  913454-9  para  o  7º  BBM  (Itajaí);  MAICO
FRANCISCO  DE  ALCÂNTARA,  2º  Ten  BM  Mtcl  926884-7  e  EVANDRO  RIBEIRO
RODRIGUES,  2º  Sgt  BM  Mtcl  922772-7  para  o  7º  BBM  (Joinville);  PEDRO  AUGUSTO
GIMENES COSTE, Asp Of BM Mtel 927268-2 e WILLIAN CARLOS, 1º Sgt BM Mtcl 920852-6
para o 9º BBM.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Assina: Coronel BM « ALVARO MAUS - Comandante-Geral do CBMSC.